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1. PREDGOVOR 
Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave koji izrađuje i donosi izvršno tijelo. Kao provedbeni akt 
strateškog planiranja lokalne razine, ima za cilj osigurati upravnim tijelima jedinice lokalne 
samouprave, ali i ostalim dionicima samoupravne jedinice, učinkovit i djelotvoran alat za 
provedbu posebnih ciljeva i prioriteta djelovanja te ostvarenje postavljene vizije razvoja.  

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
temelji se na odredbama članka 25. stavak 1. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ br. 147/14, 123,17 i 118/18), članku 26. stavak 1. Zakona o sustavu strateškog 
planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ br. 123/17, 151/22) i 
članku 2. stavak 1. točka 9. Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ br. NN 37/2023). Provedbeni program Općine Donja Motičina izrađen je 
sukladno Uputama za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.  Upute su izrađene u svrhu osiguravanja ujednačenog pristupa izradi provedbenih 
programa i pravilne primjene odredbi zakonodavnog okvira sustava strateškog planiranja i 
upravljanja javnim politikama, kojim se uređuje priprema, izrada, provedba, izvješćivanje, 
praćenje provedbe i učinaka te vrednovanje akata strateškog planiranja. 
Provedbeni programi JLP(R)S osiguravaju provedbu posebnih ciljeva iz Planova razvoja JP(R)S i, 
ukoliko je primjenjivo Planova razvoja JLS te poveznicu s proračunom JLP(R)S. 
Provedbeni program Općine Donja Motičina za razdoblje 2025. - 2029. donosi Načelnik kao 
izvršno tijelo najkasnije u roku od 120 dana od dana stupanja na dužnost, za mandatno razdoblje, 
u pravilu na 4 godine. 

Provedbenim programom opisuju se prioritetne mjere i aktivnosti za postizanje posebnih 
ciljeva utvrđenih u planu razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave te osigurava 
poveznica mjera s odgovarajućim stavkama u proračunu Općine Donja Motičina (aktivnostima i 
projektima) na kojima je potrebno planirati sredstva za provedbu. Mjere definirane u 
provedbenim programima usklađene su s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike 
Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja sukladno 
odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske.  

Strateški plan Općine Dona Motičina je iznimno važan alat za upravljanje razvojem Općine. 
Njegovi prioriteti i ciljevi moraju se uvažavati prilikom donošenja Općinskog proračuna i 
investicijskih programa, kako nalažu i nacionalne smjernice. Strateški plan Općine prikazuje 
gospodarske, društvene, kulturne i sociološke aspekte sredine, te predstavlja ključni ulazni 
dokument za izradu programskih dokumenata i konkuriranja na natječajima prema 
ministarstvima i projektima EU, temeljem kojeg bi se Općini Donja Motičina omogućilo korištenje 
financijskih sredstva iz Strukturnih i Kohezijskih fondova Europske Unije prilikom provedbe 
odabranih programa i projekata. 

Razvoj Općine zasniva se na vlastitim razvojnim strategijama i opredjeljenjima, ali i na 
razvojnim politikama i razvojnim strategijama drugih struktura na koje se razvoj treba oslanjati i 
s tim strategijama usklađivati. 

Regionalni razvoj predstavlja pokretanje ekonomskih procesa i poticanje korištenja 
resursa u slabije razvijenim regijama s ciljem postizanja ukupnog održivog gospodarskog razvoja 
regije, u skladu s vrijednostima i očekivanjima poduzetništva, građana i posjetitelja.             

Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja koji pokriva mandatno 
razdoblje izvršnog tijela naše općine, a sadrži viziju, misiju i djelokrug rada, opis izazova i 
razvojnih potreba, popis prioriteta s obrazloženjima, mjere za provedbu ciljeva te okvir za 
praćenje napretka. Svi elementi programa jasno su povezani s proračunom općine, čime se 
osigurava realnost i provedivost planiranih aktivnosti. 

Naš je cilj stvoriti Općinu Donja Motičina kao mjesto ugodnog života, održivog 
gospodarstva i očuvane prirodne i kulturne baštine. Uvjeren sam da će provedba mjera 
definiranih u ovom dokumentu značajno doprinijeti ostvarenju tog cilja. 
                     Općinski načelnik 
          Željko Kovačević 
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2. UVOD  

Općina Donja Motičina broji tri naselja i to: Donja Motičina, koja je ujedno i općinsko središte, 
Gornja Motičina i Seona. Općina Donja Motičina površine je 52,01 km² (sukladno očitanju s 
kartografskih prikaza PPUO Donja Motičina) te obuhvaća svega 1,2% ukupne površine Županije 
(4.155 km2). 

2.1.  Djelokrug Općine Donja Motičina 

Općina Donja Motičina, u svom samoupravnom djelokrugu, obavlja poslove lokalnog 
značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom 
dodijeljeni državnim tijelima.  

Djelokrug rada Općine Donja Motičina definiran je Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i obuhvaća osobito sljedeće poslove: 

• uređenje naselja i stanovanje 
• prostorno i urbanističko planiranje 
• komunalno gospodarstvo 
• brigu o djeci 
• socijalnu skrb 
• primarnu zdravstvenu zaštitu 
• odgoj i osnovno obrazovanje 
• kulturu, tjelesnu kulturu i sport 
• zaštitu potrošača 
• zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša 
• protupožarnu i civilnu zaštitu 
• promet na svom području 
• ostale poslove sukladno posebnim zakonima 

Općina Donja Motičina obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga sukladno posebnim 
zakonima kojima se uređuju navedene pojedine djelatnosti. Poslovi iz samoupravnog djelokruga 
detaljnije se utvrđuju odlukama Općinskog vijeća i općinskog načelnika u skladu sa zakonom i 
Statutom Općine Donja Motičina. 

Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske, Općina Donja Motičina obvezna je izraditi Provedbeni program za mandatno razdoblje 
izvršnog tijela.  
Ovaj Provedbeni program opisuje i osigurava postizanje ciljeva utvrđenih u Planu razvoja 
Osječko-baranjske županije, a odnosi se na razdoblje od 2025. do 2029. godine. 

 
2.2. Javna uprava 

 
Općina Donja Motičina sastavni je dio Osječko-baranjske županije i obavlja poslove lokalne 

samouprave. Izvršno tijelo Općine čini općinski načelnik, a predstavničko tijelo općinsko vijeće s 
9  vijećnika. Općina Donja Motičina ima jedinstveni upravni odjel s pročelnikom i dva službenika 
te  je za naglasiti da je 2024. godine započeo  projekt Europskog socijalnog fonda plus, SF.3.4.11.01 
Program Učinkoviti ljudski potencijali 2021-2027. Zaželi-prevencija institucionalizacije „Zaželi za 
Donju Motičinu“ u sklopu kojeg se zapošljava 22 pružatelja usluga na rok od 33 mjeseca za 
minimalno 132 pripadnika ciljane skupine (6 korisnika po zaposlenom). Projekt će se provoditi 
36 mjeseci. Ukupni proračun projekta iznosi 1.089.000,00 EUR. 
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Prema Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave prema 
stupnju razvijenosti (NN 3/24), Općina Donja Motičina svrstana je u II. skupinu jedinica lokalne 
samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u trećoj četvrtini ispodprosječno rangiranih 
jedinica lokalne samouprave. 

Temeljem Zakona o Regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 
118/18) područje Općine ima status potpomognutog područja. 

 
2.3. Vizija i misija 

 
Predizbornim programom postavljeni su prioriteti razvoja za novo mandatno razdoblje od 

2025. do  2029. godine koji definiraju  viziju razvoja Općine Donja Motičina. Vizija integrira 
nasljeđe i budućnost, snage i potencijale Općine Donja Motičina. 
Utvrđena vizija za mandatno razdoblje izvršnog tijela postići će se uvažavajući prostorne i 
razvojne posebnosti Općine Donja Motičina te osluškivanjem i uvažavanjem potreba stanovnika. 

Općinska vizija usklađena je i s vizijom Republike Hrvatske iz Nacionalne razvojne 
strategije do 2030:  
 

 
Vizija 

 
- učinkovita i transparentna uprava koja će pružanjem kvalitetnih i svima dostupnih javnih usluga 

uživati povjerenje zainteresiranih strana: stanovnika, subjekata u društvenim djelatnostima, 
gospodarskim subjektima, poslovnim partnerima, nevladinim organizacijama i turistima 

posjetiteljima Općine, 
 

- Općina koja će svojim stanovnicima pružiti kvalitetan život visokog europskog standarda, 
 

- Općina koja će svojim gospodarskim subjektima stvoriti pozitivno poslovno okruženje i 
pretpostavke za gospodarski rast i razvoj, 

 
- moderna Općina s izgrađenom komunalnom infrastrukturom, zaposlenim stanovništvom, 
izgrađenim  predškolskim ustanovama, razvijenim gospodarstvom, očuvanom prirodom i 

suvremeno uređenom općinskom upravom, 
 

- poželjna turistička destinacija visokog društvenog standarda, prepoznatljiva  po očuvanoj 
kulturnoj i povijesnoj baštini i kvalitetnim smještajnim kapacitetima, 

 
- uspješna Općina temeljena na inovacijama i novim znanjima, 

 
- jedna od vodećih uprava po načinu upravljanja javnim dobrima,  u racionalnom korištenju 
prirodnih resursa i energetskoj efikasnosti, kreator dugoročno održivog razvoja sa aktivnim 

sudjelovanjem građana u unapređenju i zaštiti životne sredine, 
 

-digitalizacija, odnosno korištenje naprednih komunikacijsko-informacijskih tehnologija kako bi 
Općina pružila brže, jeftinije, sigurnije i kvalitetnije usluge na korist svih svojih stanovnika, kao i 

posjetitelja, 
 

- pametan i održiv razvoj Općine oslanjajući se na moderne tehnologije i digitalnu transformaciju s 
ciljem poboljšanja kvalitete života svih njezinih stanovnika. 

 

„Hrvatska je u 2030. godini konkurentna, inovativna i sigurna zemlja prepoznatljivog 
identiteta i kulture, zemlja očuvanih resursa, kvalitetnih životnih uvjeta i jednakih prilika 
za sve.“ 
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Zaključno, Općina Donja Motičina je prostor izvrsnih uvjeta za razvoj konkurentnog poduzetništva, 
održivog gospodarstva i turističke djelatnosti koja se pozicionira kao konkurentna i ekološki 
osviještena općina, u kojoj njezini stanovnici s ostalim ključnim dionicima razvoja svojim znanjem i 
radom doprinose sveopćem boljitku i razvoju. 
 

Misija 
 

Misija Općine Donja Motičina je učinkovito i odgovorno upravljanje javnim resursima efikasnim i 
transparentnim radom općinske uprave u skladu sa interesima i potrebama svojih građana i 

osiguranje uvjeta za kontinuirani gospodarski i društveni razvitak Općine, uz promicanje dobrog 
gospodarenja, poduzetništva, konkurentnosti i inovacija. U skladu s tim, razviti općinu Donja 

Motičina sa utjecajem na cjelokupnu regiju gdje geografski pripada. 
 

Misija je efikasno, pravodobno i transparentno izvršavanje funkcija i zadataka. Općinska uprava 
nastojat će svojim djelovanjem uvijek biti u službi svojih građana te im omogućiti participiranje u 

odlučivanju, a odgovornim upravljanjem javnim dobrima i nadasve pravodobnim, objektivnim i 
transparentnim informiranjem i ostalim svojim aktivnostima raditi na unapređenju kvalitete 

života. 
 

Općina Donja Motičina će i dalje raditi na učinkovitom upravljanju javnim resursima, 
transparentnom provođenju razvojnih projekata i poticajnih mjera te kontinuiranom unapređenje 

komunalne i društvene infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života svih stanovnika, uz 
odgovorno korištenje prirodnih resursa i očuvanje kulturne baštine. 

 
2.4. Organizacijska struktura 

 
Općina Donja Motičina ustrojena je prema sljedećoj organizacijskoj strukturi: 
 

Općinsko vijeće - predstavničko tijelo koje donosi akte u okviru djelokruga Općine te obavlja druge 
poslove u skladu sa zakonom i Statutom Općine. 

 
Općinski načelnik - izvršno tijelo Općine koje zastupa Općinu i odgovorno je za zakonito i pravilno 
obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine. 

 
Jedinstveni upravni odjel - upravno tijelo koje obavlja stručne, administrativne i tehničke poslove 
za potrebe Općinskog vijeća i Općinskog načelnika, kao i poslove iz samoupravnog djelokruga 
Općine određene zakonom i drugim propisima. 

Organizacijska struktura omogućava učinkovito planiranje, provedbu i praćenje strateških 
ciljeva i mjera te osigurava kontinuiranu koordinaciju svih aktivnosti bitnih za razvoj općine. 
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Organizacijska struktura upravnih tijela Općine Donja Motičina napravljena je sukladno 
Odluci o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donja Motičina („Službeni 
glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 9/20) te Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 2/21). 
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NAČELNIK
JEDINSTVENI UPRAVNI

ODJEL

PROČELNIK JUO

REFERENT ZA 
RAČUNOVODSTVO I 

FINANCIJE

REFERENT-
KOMUNALNI REDAR

KOMUNALNI RADNIK, 
DOSTAVLJAČ, 

SPREMAČ

OPĆINSKO VIJEĆE



7 

 

3. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA OPĆINE DONJA MOTIČINA  
 

Provedbom kratkoročnog akta strateškog planiranja u mandatu izvršnog tijela 2025.-2029. 
adresirati će se glavni razvojni izazovi i potrebe utvrđeni na temelju podataka prikazanih u ovom 
poglavlju. 
 

3.1. Razvojne potrebe i potencijali po područjima 
3.1.1. Poljoprivreda, gospodarstvo i turizam 

Razvojne potrebe: 
- Daljnje iskorištavanje prirodnih resursa na održiv način 
- Razvoj i nadogradnja infrastrukture za gospodarski razvoj 
- Kontinuirane edukacije poljoprivrednika o novim tehnologijama i mogućnostima 

financiranja 
- Razvoj specifičnih oblika turizma (ruralni turizam, eko-turizam, cikloturizam) 
- Jačanje sustava poticanja malog i srednjeg poduzetništva 
- Digitalizacija poljoprivredne proizvodnje i usluga 

 
Razvojni potencijali: 

- Značajne obradive poljoprivredne površine 
- Očuvana priroda, brojni vodotoci i akumulacije 
- Bogatstvo šuma i lovne divljači 
- Velik broj OPG-ova s potencijalom za rast i diversifikaciju 
- Otvorenost lokalne uprave u procesu privlačenja domaćih i stranih investicija 
- Potencijal za razvoj ekološke poljoprivrede 

 
3.1.2. Infrastruktura 

Razvojne potrebe: 
- Daljnji razvoj vodno-komunalne infrastrukture 
- Izgradnja i održavanje brdskih akumulacija 
- Rješavanje preostalih imovinsko-pravnih pitanja 
- Unapređenje energetske učinkovitosti javnih objekata 
- Razvoj širokopojasne internetske infrastrukture 
- Ulaganje u zelenu infrastrukturu i obnovljive izvore energije 

 
Razvojni potencijali: 

- Odličan prometni položaj (državna cesta D2) 
- Blizina grada Našica kao regionalnog centra 
- Prostor pogodan za razvoj cikloturizma i aktivnog turizma 
- Velike količine raspoloživih rezervi vode 
- Potencijal za korištenje obnovljivih izvora energije 

 
3.1.3. Društvo i društvene djelatnosti  

Razvojne potrebe: 
- Demografska revitalizacija i povećanje stope nataliteta 
- Razvoj programa cjeloživotnog učenja povezanih s potrebama tržišta rada 
- Povećanje kompetencija radno sposobnog stanovništva 
- Osiguranje materijalnih i prostornih uvjeta za djelovanje udruga 
- Jačanje kapaciteta za pružanje socijalnih usluga 
- Povećanje dostupnosti kulturnih i sportskih sadržaja 

 
Razvojni potencijali: 

- Aktivni sektor civilnog društva s velikim brojem udruga 
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- Spremnost na partnerstvo i multikulturalnu suradnju 
- Mogućnost provođenja socijalnih programa 
- Pojedinačno zaštićeni arheološki lokaliteti s potencijalom za turističku valorizaciju 
- Tradicijske vrijednosti i kulturna baština 
- Sportski objekti i klubovi s mogućnošću daljnjeg razvoja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

4. PRIORITETI DJELOVANJA OPĆINE DONJA MOTIČINA KOJI ĆE SE PROVODITI 
TIJEKOM MANDATNOG RAZDOBLJA  

 

1. Razvoj konkurentnog malog i srednjeg poduzetništva, poljoprivrede i turizma 

Cilj ovog prioriteta je razvoj poticajne poduzetničke klime i jačanje konkurentnosti sektora 

malog i srednjeg poduzetništva u Općini Donja Motičina. Uključuje poticanje inovacija, 

digitalizacije i novih tehnologija u gospodarstvu, kao i osiguravanje podrške 

poljoprivrednicima. Poseban naglasak je na jačanju konkurentnosti poljoprivredne 

proizvodnje kroz edukaciju, modernizaciju i udruživanje poljoprivrednika te razvoj održivih 

oblika poljoprivrede te povezivanja lokalnih OPG-a s turističkom ponudom. 

Donja Motičina mora biti prepoznatljiva turistička destinacija s  povećanjem smještajnih 

kapaciteta, dužim zadržavanjem turista povećanjem turističke ponude i turističkih 

manifestacija. Ulagati u postojeću i u izgradnju nove turističke infrastrukture. Poticanje 

razvoja specifičnih oblika turizma – izletničkog, ribolovnog i lovnog. Podizati kvalitetu 

turističke ponude i razvoj turističke regije radi ponude cjelovitog turističkog doživljaja 

2.  Unaprjeđenje kvalitete života, infrastrukture i održivo upravljanje prostorom i resursima 

Ovaj prioritet usmjeren je na unaprjeđenje prometne i komunalne infrastrukture s ciljem 

poboljšanja životnih uvjeta u Općini Donja Motičina. Obuhvaća održavanje i razvoj javnih 

površina, unaprjeđenje prometne infrastrukture radi bolje povezanosti naselja i povećanja 

sigurnosti stanovništva. Također uključuje unapređenje sustava gospodarenja otpadom i 

osiguravanje uvjeta za odvojeno skupljanje komunalnog otpada, kao i razvoj vodooopskrbne i 

kanalizacijske mreže. Naglasak je na održivom upravljanju prirodnim resursima i energetskoj 

učinkovitosti. 

3. Poboljšanje kvalitete života i jačanje ljudskih potencijala 

Ovaj prioritet obuhvaća ulaganja u društvenu infrastrukturu i programe koji doprinose kvaliteti 
života lokalnog stanovništva. Uključuje razvoj obrazovnih programa, podršku udrugama 
civilnog društva, unapređenje sustava socijalne skrbi, razvoj kulturnih i sportskih sadržaja te 
demografsku revitalizaciju. Cilj je stvoriti ugodno i poticajno okruženje za život i rad, posebno 
za mlade obitelji. 

 

4. Jačanje institucionalnih kapaciteta i participativnog upravljanja 

Ovaj prioritet usmjeren je na povećanje učinkovitosti javne uprave Općine Donja Motičina, 
digitalizaciju usluga, jačanje transparentnosti i participativnog upravljanja. Obuhvaća aktivnosti 
usmjerene na jačanje kapaciteta za pripremu i provedbu projekata financiranih iz EU fondova, 

kao i poticanje međuopćinske, međužupanijske i prekogranične suradnje. 
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5. MJERE ZA PROVEDBU ODABRANIH POSEBNIH CILJEVA S KLJUČNIM AKTIVNOSTIMA I 
PRIPADAJUĆIM POKAZATELJIMA REZULTATA 

 
1. M.1. Unapređenje lokalne uprave i administracije 

Svrha ove mjere je osiguranje svih preduvjeta za zakonit i transparentan rad Općinskog vijeća i 
Općinskog načelnika. Mjera obuhvaća administrativnu podršku radu izabranih dužnosnika, 
provedbu odluka, suradnju s političkim strankama te ispunjavanje zakonskih obveza prema 
humanitarnim organizacijama (Crveni križ) koje su proračunski vezane uz ured načelnika. Mjera 
se financira iz Razdjela 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA, Programa 1001 MJERE I 
AKTIVNOSTI ZA RAD PREDSTAVNIČKE I IZVRŠNE VLASTI.  
 Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 001 
PREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA, 
Programa 1001 
MJERE I 
AKTIVNOSTI ZA RAD 
PREDSTAVNIČKE I 
IZVRŠNE VLASTI 

49.985,30  50.985,01 52.004,71 52.004,71 52.004,71 

Cilj mjere: Osigurati nesmetano i zakonito funkcioniranje tijela lokalne samouprave kroz 
učinkovito donošenje odluka, jačanje transparentnosti rada općinske uprave te modernizaciju 
upravnih procesa. 
 
Glavne aktivnosti prema oznakama iz proračuna: 
A100001: SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I NAKNADE PREDSTAVNIČKOM TIJELU  
A100005: RAD UREDA NAČELNIKA  
A100020: NAKNADE POVJERENSTVIMA 
A100049: FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA ZASTUPLJENIH U OPĆINSKOM VIJEĆU 
A100051: FINANCIRANJE HUMANITARNIH DJELATNOSTI CRVENOG KRIŽA. 
 
Ključne aktivnosti: 

1. Rad predstavničkog tijela: Organizacija i održavanje sjednica Općinskog vijeća, radnih 
tijela i povjerenstava te donošenje odluka i općih akata. 

 
2. Rad izvršnog tijela: Obavljanje poslova iz nadležnosti načelnika, upravljanje izvršnom 

funkcijom te predstavljanje i zastupanje Općine. 
 

3. Transparentnost i informiranje: Provedba javnih savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću i pravovremeno informiranje građana o radu općinskih tijela. 

 
4. Financiranje zakonskih obveza: Osiguravanje sredstava za rad političkih stranaka te 

sufinanciranje humanitarnih djelatnosti (Crveni križ). 
 

Pokazatelj 

rezultata 

Početna 
vrijednost 

2025. 

Ciljana 
vrijednost 

2026. 

Ciljana 
vrijednost 

2027. 

Ciljana 
vrijednost 

2028. 

Ciljana 
vrijednost 

2029. 

Broj sjednica 

Općinskog 

vijeća 

4 8 8 8 4 
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Broj odluka 

izvršnog tijela 

40 70 70 70 40 

Strateški cilj NRS 2030: SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 
državnom imovinom. 
 

2. M.2 Financiranje aktivnosti Jedinstvenog upravnog odjela 

Svrha ove mjere je osiguranje redovnog rada Jedinstvenog upravnog odjela kao stručnog 

tijela koje obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Općine. Mjera obuhvaća financiranje 

rashoda za zaposlene, materijalne i financijske rashode poslovanja, stručno usavršavanje 

službenika te tehničko opremanje ureda kako bi se osigurala visoka razina usluge prema 

građanima. Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 1002 

MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA JEDINSTVENOG UPRAVNOG 

ODJELA.   

Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1002 
MJERE I AKTIVNOSTI 
ZA OSIGURANJE 
RADA IZ 
DJELOKRUGA 
JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA 

168.346,36 163.246,36 166.511,29 166.511,29 166.511,29 

Cilj mjere: Osigurati djelotvoran rad općinske uprave, povećati učinkovitost i dostupnost javnih 
usluga te modernizirati administrativne procese kroz digitalizaciju i kontinuiranu edukaciju 
kadrova. 
 
Glavne aktivnosti prema oznakama iz proračuna: 
A100002 - ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 
A100008 - PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 
A100009 - MATERIJALNI RASHODI POSLOVANJA 
A100108 - UGOVORI O DJELU 
A100124 - SUFINANCIRANJE JAVNOG PRIJEVOZA 
A100126 - LOKALNI IZBORI 

 

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 

(2025.) 

Ciljana 
vrijednost 

2026. 

Ciljana 
vrijednost 

2027. 

Ciljana 
vrijednost 

2028. 

Ciljana 
vrijednos
t 

2029. 

Broj 

pohađanih 
edukacija/sem
inara 

2 3 3 3 2 

Broj riješenih 
predmeta u 
godini 

200 300 300 300 200 
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Ključne aktivnosti: 
1.Financiranje rada osoblja: Isplata plaća i ostalih rashoda za administrativno, tehničko i stručno 
osoblje Jedinstvenog upravnog odjela. 
2.Materijalno poslovanje: Podmirenje materijalnih i financijskih troškova ureda (energija, 
telefon, poštarina, uredski materijal i sl.). 
3.Digitalizacija i informiranje: Modernizacija upravnih procesa, održavanje informatičkog 
sustava te promidžba i informiranje o radu Općine. 
4.Izborni procesi i usluge: Organizacija i provedba lokalnih izbora te osiguravanje sredstava za 
sufinanciranje javnog prijevoza. 
 
SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom 
 

3. M.3. Aktivna politika zapošljavanja  
 
Ova mjera obuhvaća provedbu posebnih programa i projekata usmjerenih na poticanje 
zapošljavanja osoba u nepovoljnom položaju, s posebnim naglaskom na program „Zaželi“ te 
organizaciju javnih radova. Svrha je ublažiti posljedice nezaposlenosti, spriječiti socijalnu 
isključenost te osigurati pomoć i njegu krajnjim korisnicima na području Općine. 
Svrha aktivne mjere „Zaželi“ je unaprjeđenje položaja žena na tržištu rada i zaštita prava žena, 
jačanje aktivnih politika zapošljavanja, uključivanjem osoba u nepovoljnom položaju na tržištu 
rada i time povećanje izgleda za zapošljavanje nezaposlenih i neaktivnih osoba. Mjera se financira 
iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 1003 AKTIVNA POLITIKA 
ZAPOŠLJAVANJA  
Projekt „Zaželi“ pokrenut je  2024. godine kroz Europski socijalni fond plus, SF.3.4.11.01 Program 
Učinkoviti ljudski potencijali 2021-2027. Zaželi-prevencija institucionalizacije „Zaželi za Donju 
Motičinu“ u sklopu kojeg se zapošljava 22 pružatelja usluga na rok od 33 mjeseca za minimalno 
132 pripadnika ciljane skupine (6 korisnika po zaposlenom). Projekt će se provoditi 36 mjeseci. 
Ukupni proračun projekta iznosi 1.089.000,00 EUR.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1003 
AKTIVNA POLITIKA 
ZAPOŠLJAVANJA 

235.820,43 240.536,84 18.748,46 18.748,46 18.748,46 

Cilj mjere: Povećati stopu zaposlenosti te unaprijediti radni potencijal i socijalnu uključenost teže 
zapošljivih skupina stanovništva kroz radno angažiranje na društveno korisnim projektima. 
 
Glavne aktivnosti prema oznakama iz proračuna: 
T100095 - ZAŽELI 2023  
T100070 - JAVNI RADOVI - ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
T100120- Donacija udrugama za razliku plaće u programu POSAO+ 

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Aktivna 
politika 
zapošljavanja
-Zaželi za 
Donju 
Motičinu Broj 

22 22 15 15 15 
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zaposlenih 
osoba  
Broj 
provedenih 
projekata 

1 1 1 1 1 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Provedba projekta "Zaželi": Zapošljavanje pružatelja usluga za pomoć u kući starijim i 
nemoćnim osobama te prevencija institucionalizacije. 

2. Organizacija javnih radova: Zapošljavanje nezaposlenih osoba na poslovima održavanja i 
uređenja javnih površina Općine Donja Motičina. 

3. Poticanje socijalne uključenosti: Smanjenje rizika od siromaštva i povećanje kvalitete 
života ranjivih skupina kroz aktivne mjere zapošljavanja. 

 
Strateški cilj NRS 2030: SC 2. „Obrazovani i zaposleni ljudi” 
 

4. M.4 Upravljanje općinskom imovinom 
 
Ova mjera obuhvaća aktivnosti tekućeg i investicijskog održavanja objekata u vlasništvu Općine 
(društveni domovi, zgrade javne namjene, sportske građevine i groblja). Fokus je na očuvanju 
vrijednosti imovine, osiguravanju funkcionalnosti prostora za potrebe civilnog društva (DVD, NK 
Motičina) te unaprjeđenju komunalne usluge kroz održavanje groblja i popratnih objekata Mjera 
se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 1004 UPRAVLJANJE 
IMOVINOM.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1004 
UPRAVLJANJE 
IMOVINOM 

90.466,67 91.611,98 93.444,22 93.444,22 93.444,22 

Cilj mjere: Osigurati održivo i ekonomski učinkovito upravljanje općinskim nekretninama te 
podići razinu funkcionalnosti i opremljenosti objekata javne i društvene namjene. 
 
Glavne aktivnosti prema oznakama iz proračuna: 
A100007 – ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO KORIŠTENJE 
A100011 – ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME 
A100078 – DOM GORNJA MOTIČINA 
A100080 – ODRŽAVANJE DRUŠTVENOG DOMA ASTOR I SEONA 
A100107 – Rušenje zgrade Nogometnog kluba 
K100021 – OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE 
K100060 – DOM DVD DONJA MOTIČINA 
K100076 – UREĐENJE DRUŠTVENOG DOMA SEONA 
K100121 – Opremanje zgrade NK "Motičina" 
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Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj korištenja 
Društvenih 
domova 

4 4 4 4 4 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Podrška radu vatrogasnih postrojbi: Osiguranje sredstava za redovito funkcioniranje, 
održavanje opreme i operativni rad DVD-a Donja Motičina. 

2. Opremanje i edukacija: Nabava osobne i skupne zaštitne opreme te provođenje vježbi i 
edukacija članova sustava civilne zaštite. 

3. Suradnja u sustavu spašavanja: Financiranje i koordinacija s Gorskom službom spašavanja 
(HGSS) za intervencije na nepristupačnim terenima. 

4. Provedba mjera civilne zaštite: Ažuriranje planova djelovanja civilne zaštite i osiguravanje 
pripravnosti za djelovanje u uvjetima elementarnih nepogoda. 

 
SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom 
 

5. M.5  Civilna zaštita i vatrogastvo 
 
Svrha ove mjere je osiguranje visokog stupnja zaštite ljudi, okoliša i imovine od požara i drugih 
nepogoda. Mjera obuhvaća redovito financiranje rada Vatrogasne zajednice i Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, opremanje postrojbi te sudjelovanje u sustavu civilne zaštite i gorske službe 
spašavanja (HGSS). Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 
1005 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA. Za provedbu mjere nadležna je Općina Donja 
Motičina.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1005 
PROTUPOŽARNA I 
CIVILNA ZAŠTITA 

28.520,00 29.090,40 29.672,21 29.672,21 29.672,21 

Cilj mjere: Unaprijediti operativnu spremnost i učinkovitost sustava civilne zaštite i vatrogastva 
na području Općine Donja Motičina radi pravovremene reakcije u kriznim situacijama. 
 
Glavne aktivnosti prema oznakama iz proračuna: 
A100050 – FINANCIRANJE VATROGASNE ZAJEDNICE I DOBROVOLJNOG VATROGASNOG 
DRUŠTVA 
A100052 – FINANCIRANJE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA 
A100054 – CIVILNA ZAŠTITA 
  

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj 
nabavljene 
opreme za 

2 2 2 2 2 
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zaštitu i 
spašavanje 
 
Broj 
intervencija 

10 10 10 10 10 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Podrška radu vatrogasnih postrojbi: Osiguranje sredstava za redovito funkcioniranje, 
održavanje opreme i operativni rad DVD-a Donja Motičina. 

2. Opremanje i edukacija: Nabava zaštitne opreme te provođenje vježbi i edukacija članova 
sustava civilne zaštite. 

3. Suradnja u sustavu spašavanja: Financiranje i koordinacija s Gorskom službom spašavanja 
(HGSS) za intervencije. 

4. Provedba mjera civilne zaštite: Ažuriranje planova djelovanja i osiguravanje pripravnosti 
za elementarne nepogode. 
 

SC 3. „Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom” 
 

6. M.6.  Razvoj poljoprivrede i ruralnog prostora 
Svrha ove mjere je sustavno poticanje razvoja primarne poljoprivredne proizvodnje na području 
Općine Donja Motičina kroz izravne financijske potpore i subvencije. Mjera je usmjerena na 
jačanje otpornosti poljoprivrednih gospodarstava sufinanciranjem polica osiguranja usjeva i 
nasada od nepovoljnih klimatskih prilika. Također, mjera osigurava pravni i administrativni okvir 
za učinkovito i transparentno raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, čime 
se stvaraju preduvjeti za ostanak mladih obitelji u ruralnom prostoru i dugoročnu održivost 
lokalne poljoprivrede. Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1006 POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE, iz proračuna Općine Donja Motičina.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1006 
POTICANJE RAZVOJA 
POLJOPRIVREDE 

23.717,82 24.192,18 24.676,02 24.676,02 24.676,02 

Cilj mjere: Povećati konkurentnost poljoprivrednih gospodarstava, smanjiti rizike u proizvodnji 
te osigurati visoke sanitarne standarde na području cijele Općine. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna  
A100073 – SUBVENCIJE POLJOPRIVREDNICIMA  
A100086 – OSIGURANJE USJEVA I NASADA  
T100063- IZRADA PROGRAMA RASPOLAGANJA POLJ. ZEMLJIŠTEM I RASPISIVANJE 
NATJEČAJA 
 

Pokazatelj rezultata Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj isplaćenih 
donacija i potpora 

8 10 10 10 10 
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Ključne aktivnosti: 
1. Dodjela subvencija poljoprivrednicima: Pružanje izravne financijske potpore 

poljoprivrednim proizvođačima i stočarima radi povećanja konkurentnosti i 
pokrivanja tekućih troškova proizvodnje (A100073). 

2. Sufinanciranje premija osiguranja: Poticanje poljoprivrednika na osiguranje 
usjeva, plodova i nasada kroz sufinanciranje troškova polica, čime se umanjuju 
rizici od šteta uzrokovanih elementarnim nepogodama (A100086). 

3. Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem: Izrada Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske te provođenje 
postupaka javnih natječaja za zakup i prodaju zemljišta poljoprivrednicima s 
područja općine 

 
SC 1. „Konkurentno i inovativno gospodarstvo 
 

7. M.7. Održavanje komunalne infrastrukture 
Osiguranje kontinuirane funkcionalnosti, sigurnosti i čistoće javne infrastrukture na području 
Općine Donja Motičina. Mjera je usmjerena na redovito održavanje nerazvrstanih cesta, javne 
rasvjete, zelenih površina i groblja, čime se osigurava visoki komunalni standard i sigurno 
okruženje za sve stanovnike. Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1007- ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, iz 
proračuna Općine Donja Motičina.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1007- 
ODRŽAVANJE 
OBJEKATA I 
UREĐAJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

685.537,38 653.144,13 666.207,01 666.207,01 666.207,01 

Cilj mjere: Osigurati visoku razinu očuvanosti i funkcionalnosti komunalne infrastrukture kroz 
redovito održavanje te unaprjeđenje javnih prostora i prometne povezanosti unutar Općine. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna: 
A100012 – ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  
A100014 – ODRŽAVANJE I POTROŠNJA JAVNE RASVJETE  
A100040 – ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
A100061 – ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA  
A100039 – TEKUĆE ODRŽAVANJE CESTA  
A100062 – ZIMSKA SLUŽBA  
A100079 – ODRŽAVANJE GROBLJA  
A100099 – PROJEKTNA DOKUMENTACIJA - KOMUNALNA INFRASTRUKTURA  
A100115 – ODRŽAVANJE PODUZETNIČKE ZONE TOPOLINKA  
K100037 – NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
K100104- OPREMANJE MRTVAČNICE U GORNJOJ MOTIČINI 
K100113- UREĐENJE I OPREMANJA DD ASTOR 
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Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

M2 održavanih 
javnih površina 

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 

Broj održavanih 
groblja s 
mrtvačnicama 

3 3 3 3 3 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Održavanje javnih površina i groblja: Hortikulturno uređenje zelenih površina, održavanje 
čistoće javnih prostora te tekuće održavanje mrtvačnica i groblja  

2. Održavanje prometnica i putova: Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i 
poljskih puteva, uključujući rad zimske službe radi osiguranja prohodnosti  

3. Upravljanje javnom rasvjetom: Podmirenje troškova električne energije i tekuće 
servisiranje sustava javne rasvjete u svim naseljima Općine  

4. Opremanje i uređenje zone Topolinka: Nabava komunalne opreme, uređenje 
poduzetničke zone te investicijsko održavanje objekata DD Astor. 
 

SC 8. „Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost” 
 

8. M.8. Ulaganja u komunalnu infrastrukturu 
 
Ova investicijska mjera obuhvaća kapitalne projekte izgradnje i značajne rekonstrukcije objekata 
od javnog interesa. Prioritet je izgradnja dječjeg vrtića, novog vatrogasnog doma, razvoj 
poduzetničke zone te širenje javne rasvjete i pješačkih staza. Provedbom ove mjere izravno se 
utječe na kvalitetu usluga predškolskog odgoja, sigurnost (vatrogastvo) i gospodarski razvoj 
Općine. Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 1008 
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, iz proračuna Općine Donja 
Motičina. 
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI 
ODJEL, 
Programa 
1008 
ULAGANJA U 
OBJEKTE I 
UREĐAJE 
KOMUNALNE 
INFRASTRUK
TURE 

2.134.236,58 
 

2.217.489,12 2.050.450,00 2.050.450,00 2.050.450,00 

Cilj mjere: Izgraditi i opremiti modernu javnu infrastrukturu koja će osigurati adekvatan smještaj 
djece u vrtiće, pružiti prostor za rad žurnih službi te stvoriti infrastrukturne preduvjete za dolazak 
investitora u poduzetničku zonu. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna  
K100025- IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
K100032- IZGRADNJA KANALIZACIJE 
K100034- IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE 
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K100058- OBNOVA MRTVAČNICE SEONA 
K100067- REKONSTRUKCIJA STAZE U ULICI MATIJE GUPCA 
K100093- PARKIRALIŠTE ISPRED ZGRADE NK "MOTIČINA" 
K100100- IZGRADNJA ZGRADE DVD-A DONJA MOTIČINA 
K100101- IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE "TOPOLINKA" 
K100102- IZGRADNJA VIŠENAMJENSKE ZGRADE - VRTIĆ 
K100106- Izgradnja pješačke staze od ulice Matije Gupca do Vinogradske ulice 
K100112- Izgradnja pješačkih staza 
K100116- Izgradnja pritoka vodotoku Seonjački potok 
K100118- IZGRADNJA NAVODNJAVANJA NA IGRALIŠTU NK "MOTIČINA" 
K100127- Izgradnja ograde i rekonstrukcija pješačkih staza na groblju u Seoni 
K100128- Rekonstrukcija staze u ulici Braće Radića 
  

Pokazatelj rezultata Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednos
t 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj obnovljenih ili 
izgrađenih 
komunalnih 
objekata 

2 2 3 3  3 

Rekonstrukcija i 
izgradnja pješačkih 
staza 

2 2 2  2 2 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića: Dovršetak građevinskih radova i potpuno opremanje 
prostora za rad predškolske ustanove  

2. Razvoj javnih zgrada i sigurnosne infrastrukture: Izgradnja novog doma DVD-a te 
rekonstrukcija društvenih domova radi poboljšanja energetske učinkovitosti  

3. Unaprjeđenje prometne i pješačke sigurnosti: Izgradnja novih pješačkih staza, 
modernizacija nerazvrstanih cesta i širenje mreže energetski učinkovite javne rasvjete  

4. Gospodarska i rekreativna infrastruktura: Uređenje komunalne opremljenosti 
poduzetničke zone Topolinka te opremanje dječjih igrališta suvremenim i sigurnim 
spravama. 

 
SC 11. „Digitalna transformacija društva i gospodarstva” i SC 13. „Pametna i održiva 
povezanost” 

 
9. M.9. Zaštita čovjekove prirode i okoliša 

Svrha ove mjere je uspostava cjelovitog i održivog sustava gospodarenja otpadom, zaštita 
prirodnih resursa te očuvanje javno-zdravstvenih standarda na području Općine Donja Motičina. 
Mjera je usmjerena na smanjenje količine otpada kroz edukaciju građana o kružnom 
gospodarstvu, sustavno rješavanje problema divljih odlagališta te kontrolu populacije napuštenih 
životinja. Također, mjera uključuje strateško planiranje prilagodbe klimatskim promjenama i 
provedbu preventivnih sanitarnih mjera radi zaštite zdravlja mještana i očuvanja čistoće okoliša. 
Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 1009 ZAŠTITA 
OKOLIŠA, iz proračuna Općine Donja Motičina.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok za provedbu mjere je svibanj 2029. godine. 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 

27.641,14 28.193,96 28.757,84 28.757,84 28.757,84 
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Programa 1009 
ZAŠTITA OKOLIŠA 

Cilj mjere: Smanjiti količinu nepropisno odloženog otpada, unaprijediti sustav prikupljanja i 
zbrinjavanja otpada te podići ekološku svijest mještana radi očuvanja prirodne baštine Općine. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna:  
A100015- ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA 
A100016- DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 
A100074- ZBRINAJVANJE PASA I MAČAKA LUTALICA 
A100085- SANACIJA GRAĐEVINSKOG OTPADA 
A100110- Izrada radne podloge za izradu SECAP-a 
A100114- Provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom u 
okviru kružnog gospodarstva 
 

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj provedenih 
deratizacija/dezi
nsekcija 

3 3 3 3 3 

Broj edukativnih 
aktivnosti/akcija 

1 1 1 1 1 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Održivo gospodarenje otpadom: Osiguranje redovitog prikupljanja i odvoza komunalnog 
otpada iz kućanstava te kontinuirano unapređenje sustava odlaganja  

2. Sanacija i zaštita prostora: Aktivno uklanjanje ilegalno odloženog građevinskog otpada s 
javnih površina radi sprječavanja dugoročnog onečišćenja tla i voda  

3. Preventivna sanitarna zaštita: Provedba sustavnih mjera deratizacije i dezinsekcije 
naselja radi suzbijanja štetočina i sprječavanja pojave zaraznih bolesti  

4. Edukacija o kružnom gospodarstvu: Provođenje informativnih kampanja za mještane o 
važnosti razvrstavanja otpada, recikliranja i ponovne uporabe sirovina  

5. Humanitarna skrb o životinjama: Osiguranje sredstava za sustavno zbrinjavanje, liječenje 
i smještaj napuštenih životinja u ovlaštena skloništa  

 
SC 8. „Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost” 

 
10. M.10. Povećanje standarda socijalne skrbi 

 
Mjera obuhvaća pružanje izravne financijske potpore stanovništvu kroz sustav socijalnih naknada 
i pomoći. Fokus je na potpori roditeljima za novorođenu djecu, pomoći kućanstvima za osnovne 
životne potrebe te osiguranju energetske sigurnosti najugroženijih skupina kroz sufinanciranje 
troškova ogrjeva. Mjera se financira iz Razdjela 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL, Programa 
1010 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANE POMOĆI 
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok provedbe mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 

JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL, 
Programa 1010 

PROGRAM 

39.074,36
 
 
 
  

39.855,85 40.652,96 40.652,96 40.652,96 
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SOCIJALNE SKRBI 
I NOVČANE 

POMOĆI 
Cilj mjere: Osigurati minimalni socijalni standard za sve mještane, potaknuti demografsku obnovu 
kroz rodiljne naknade te pružiti sigurnosnu mrežu za kućanstva u stanju socijalne potrebe. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna  
A100018 – NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD  
A100047 – POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
A100057 – POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U OGRIJEVNOM DRVU 
 

Pokazatelj rezultata Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj novorođene 
djece za koje je 
isplaćena naknada 

8 9 9 10 10 

Broj isplaćenih 
pomoći građanima i 
kućanstvima 

15 15 15 15 15 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Demografske potpore: Isplata novčanih naknada roditeljima za svako novorođeno dijete 
radi ublažavanja troškova opremanja djeteta  

2. Socijalna pomoć kućanstvima: Dodjela izravnih novčanih i materijalnih pomoći 
obiteljima slabijeg imovinskog stanja  

3. Energetska solidarnost: Osiguranje ogrjeva za socijalno ugrožena kućanstva i korisnike 
minimalne naknade  
 
SC 5. „Zdrav, aktivan i kvalitetan život” 

 
11. M.11. Poboljšanje kvalitete kulturnog i vjerskog života 

 
Svrha ove mjere je jačanje društvene kohezije i podizanje kvalitete života svih osjetljivih skupina 
mještana Općine Donja Motičina. Mjera je usmjerena na pružanje izravne socijalne pomoći 
kućanstvima u stanju socijalne potrebe, poticanje demografske obnove kroz naknade za 
novorođenčad te osiguranje dostupnosti obrazovanja putem stipendija i sufinanciranja školskih 
troškova. Također, mjera podupire rad udruga iz područja kulture, sporta i rekreacije, čime se 
obogaćuje društveni život zajednice i potiče aktivno sudjelovanje građana u lokalnom razvoju. 
Mjera se financira iz Razdjela 002 Programa 1011 – PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I 
RELIGIJI i PROGRAM 3011- RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA koji uključuje redovno financiranje rada 
kulturnih udruga, sufinanciranje kulturnih manifestacija i projekata, kapitalne i tekuće donacije 
vjerskim zajednicama, troškove edukativnih i promotivnih aktivnosti. Konkretno, uglavnom se 
financiraju  najamnine za opremu i zakup prilikom održavanja koncerata za Dan Općine Donja 
Motičina, autorske honorare za proslavu dana Općine Donja Motičina, intelektualne usluge, 
troškove organizacije manifestacija kao što su Vince, Korizmena jela i pjesme, Ljetna noć, Smotra 
folklora i dječja smotra folklora, financiranje Udruge žena Seona, financiranje HKD „Izvor“ Donja 
Motičina, Advent u Donjoj Motičini, donacije po Odluci načelnika i pomoć vjerskim zajednicama 
za kapitalne donacije koja se odnosi na donaciju Franjevačkom samostanu za uređenje crkve u 
Donjoj Motičini.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok provedbe mjere je svibanj 2029. godine. 
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Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 

Programa 1011 – 
PROGRAM JAVNIH 

POTREBA U 
KULTURI I 
RELIGIJI i 

PROGRAM 3011- 
RAZVOJ CIVILNOG 

DRUŠTVA 

61.100,00 62.322,00 63.689,64 63.689,64 63.689,64 

Cilj mjere: Osigurati visoku razinu socijalne sigurnosti i društvene uključenosti svih skupina 
stanovništva Općine Donja Motičina 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna 
A100045- RAD AMATERSKIH UDRUGA U KULTURI I KULTURNE MANIFESTACIJE 
A100065- POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA 
A100103- SUFINANCIRANJE UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA 
 

Pokazatelj rezultata Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj aktivnih 
članova kulturnih 
udruga 

50 50 50 60 60 

Broj održanih 
kulturnih 
manifestacija 
godišnje 

4 5 5 5 5 

Broj posjetitelja 
kulturnih događanja 

500 500 600 600 600 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Socijalna pomoć stanovništvu: Pružanje izravnih potpora socijalno ugroženim 
mještanima, pomoć u troškovima stanovanja i ogrjeva te podjela paketa u povodu 
blagdana  

2. Demografske mjere: Isplata jednokratnih novčanih pomoći roditeljima za opremanje 
novorođenčadi kao poticaj natalitetu na području Općine  

3. Potpore obrazovanju i mladima: Dodjela studentskih i učeničkih stipendija, sufinanciranje 
udžbenika, prijevoza i smještaja učenika u učeničke domove  

4. Poticanje sporta i rekreacije: Sufinanciranje rada sportskih klubova (NK „Motičina“ i dr.) 
te osiguravanje uvjeta za sportska natjecanja i rekreaciju mladih  

5. Razvoj kulture i civilnog društva: Financijska podrška radu KUD-ova, udruga 
umirovljenika i ostalih udruga građana koje pridonose očuvanju tradicije i društvenom 
aktivizmu 

 
SC 5. „Zdrav, aktivan i kvalitetan život” 

 
12. M.12. Poticanje sporta i rekreacije 

Svrha mjere je poticanje rada sportskih udruga i klubova, ulaganje u redovan rad i infrastrukturu 
te uključivanje što većeg broja građana, osobito djece i mladih, u sportske i rekreativne aktivnosti. 
Mjera doprinosi zdravijem načinu života, jačanju zajedništva i prevenciji socijalne isključenosti 
kroz sport i rekreaciju. Mjera će se financirati iz Razdjela 002 Programa 1012 RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE.   
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Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok provedbe mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
Programa 1012 
RAZVOJ SPORTA 
I REKREACIJE 

104.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Cilj mjere: Stvaranje optimalnih uvjeta za razvoj sporta i rekreacije na području Općine Donja 
Motičina, s posebnim naglaskom na uključivanje mladih u sportske aktivnosti, podršku radu 
lokalnih sportskih klubova te očuvanje i unaprjeđenje postojeće sportske infrastrukture. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna 
A100010- ODRŽAVANJE OBJEKATA NOGOMETNIH KLUBOVA 
A100048- SUFINANCIRANJE UDRUGA ŠPORTSKOG ZNAČAJA 
A100109- TROŠKOVI VODE NK "MOTIČINA" - PODMIRENJE DUGOVANJA NAŠIČKOM 
VODOVODU 
K100098- STREET WORK OUT - IZGRADNJA 
K100125- Kupnja vozila za potrebe NK "Motičina" 
 

Pokazatelj rezultata Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj održavanih 
sportskih objekata 

2 2 2 2 2 

Broj održanih 
sportskih 
manifestacija 

4 5 5 5 5 

Broj djece i mladih 
uključenih u sport 

50 60 60 60 60 

 
Ključne aktivnosti:  

1. Financiranje rada sportskih udruga: Pružanje redovite financijske potpore radu 
nogometnog kluba i ostalih sportskih udruga za troškove natjecanja, sudaca i stručnog 
rada  

2. Održavanje sportskih objekata: Tekuće održavanje nogometnog igrališta, svlačionica i 
ostale sportske opreme u vlasništvu Općine. 

3. Potpora sportskim manifestacijama: Sufinanciranje turnira, obljetnica i prigodnih 
sportskih događanja koja promoviraju Općinu i okupljaju mještane. 

4. Ulaganje u sportsku opremu: Nabava potrebne opreme za treniranje i natjecanja (lopte, 
dresovi, mreže i sl.). 
 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
 

13. M.13. Program predškolskog odgoja i obrazovanja 
 
Svrha ove mjere je osigurati dostupnost, kvalitetu i uključivost predškolskog odgoja i obrazovanja 
za svu djecu s područja općine, poticati razvoj djece u najranijoj dobi, omogućiti usklađivanje 
obiteljskog i poslovnog života roditelja te pridonijeti demografskom razvoju i zadržavanju mladih 
obitelji na području Općine Donja Motičina. Mjera se odnosi na sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola, sufinanciranje predškolskog odgoja (plaća za odgojiteljicu u vrtiću i pomoć pri 
kupnji igračaka i opremanju dječjeg vrtića), stipendiranje studenata s područja Općine Donja 
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Motičina i kupnju radnih bilježnica i običnih bilježnica. Mjera će se financirati iz Razdjela 002 
Programa 1013 Predškolski odgoj i obrazovanje.  
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok provedbe mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
Programa 1013 
Predškolski odgoj 
i obrazovanje 

49.058,84 50.040,02 51.040,81 51.040,81 51.040,81 

Cilj mjere: Stvaranje optimalnih uvjeta za razvoj sporta i rekreacije na području Općine Donja 
Motičina, s posebnim naglaskom na uključivanje mladih u sportske aktivnosti, podršku radu 
lokalnih sportskih klubova te očuvanje i unaprjeđenje postojeće sportske infrastrukture. 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna 
A100013- SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA  
A100046- SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 
A100075- STIPENDIJE STUDENTIMA 
A100105- RADNE BILJEŽNICE 
 

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj polaznika 
predškole 

10 10 12 12 13 

Broj upisane 
djece u redoviti 
program vrtića 

20 40 40 40 40 

Broj isplaćenih 
stipendija 
studentima 

8 8 9 10 10 

Ključne aktivnosti: 
1. Financiranje rada sportskih udruga: Pružanje redovite financijske potpore radu 

nogometnog kluba i ostalih sportskih udruga za troškove natjecanja, sudaca i stručnog 
rada  

2. Održavanje sportskih objekata: Tekuće održavanje nogometnog igrališta, svlačionica i 
ostale sportske opreme u vlasništvu Općine. 

3. Potpora sportskim manifestacijama: Sufinanciranje turnira, obljetnica i prigodnih 
sportskih događanja koja promoviraju Općinu i okupljaju mještane. 

4. Ulaganje u sportsku opremu: Nabava potrebne opreme za treniranje i natjecanja (lopte, 
dresovi, mreže i sl.). 

 
Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

 
14. M.14. Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 
 

Svrha ove mjere je održavanje i unapređenje standarda stanovanja te stvaranje uvjeta za 
kvalitetniji, zdraviji i funkcionalniji život stanovnika kroz plansko upravljanje razvojem prostora, 
izradu potrebne dokumentacije, uređenje naselja i osiguranje preduvjeta za društveni, 
gospodarski i infrastrukturni razvoj. Mjera se također odnosi se na izradu projektne 
dokumentacije za projekte koji su važni za razvoj Općine Donja Motičina i izradu VII. izmjena 
prostornog plana uređenja Općine Donja Motičina i sl.  Također odnosi se na dekoriranje i 
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uređenje naselja povodom Božićnih blagdana. Mjera se financira iz Razdjela 002 Program 3008 
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA. 
Nadležnost: Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
Rok provedbe mjere je svibanj 2029. godine. 
 

Stavka 2025 2026 2027 2028 2029 
Razdjel 002 
Program 3008 
PROSTORNO 
UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE 
STANOVANJA 

81.000,00 82.620,00 84.272,00 84.272,00 84.272,00 

Cilj mjere: Osigurati preduvjete za sustavan, planski i održiv prostorni razvoj Općine Donja 
Motičina kroz izradu i ažuriranje prostorno-planske dokumentacije te provođenje mjera za 
poticanje rješavanja stambenog pitanja 
 
Glavne aktivnosti i nazivi iz proračuna 
A100023- IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I PROSTORNOG PLANA 
A100071- BOŽIČNO DEKORIRANJE NASELJA 
K100087- IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA 
 

Pokazatelj 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
2025. 

Ciljana 
vrijednost 
2026. 

Ciljana 
vrijednost 
2027. 

Ciljana 
vrijednost 
2028. 

Ciljana 
vrijednost 
2029. 

Broj 
izrađenih/izmije
njenih 
prostornih 
planova 

1 1 1 1 1 

Broj uređenih 
zona 
povremenog 
stanovanja 

1 1 1 1 1 

 
Ključne aktivnosti: 

1. Izrada i izmjene prostornih planova (PPUO): Kontinuirano usklađivanje Prostornog 
plana uređenja Općine s potrebama stanovništva i zakonskim promjenama (A100063). 

2. Programi poticanja stanovanja: Dodjela bespovratnih sredstava (subvencija) mladim 
obiteljima za rješavanje stambenog pitanja na području općine (npr. poticaji za kupnju 
prve nekretnine ili rekonstrukciju starih objekata). 

3. Uređenje građevinskog zemljišta: Priprema dokumentacije za komunalno opremanje 
novih zona stanovanja i poduzetništva. 

4. Geodetsko-katastarske usluge: Uređenje imovinsko-pravnih odnosa na česticama u 
vlasništvu općine te izrada elaborata za potrebe infrastrukturnih projekata. 

5. Digitalizacija prostornih podataka: Unaprjeđenje sustava za digitalno upravljanje 
prostornim planovima radi bržeg i transparentnijeg izdavanja dozvola. 

 
Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 
imovinom 
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6. INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I PROJEKTA 
 

Indikativni financijski okvir predstavlja procjenu potrebnih sredstava za provedbu svih mjera, 
aktivnosti i projekata utvrđenih u Provedbenom programu Općine Donja Motičina za razdoblje 
2025.–2029. godine.  
 
Kako bi se pravovremeno pristupilo planiranju sredstava za provedbu mjera odnosno povezanih 
aktivnosti i projekata, nužno je pripremiti indikativni financijski okvir provedbenog programa s 
jasno prikazom povezanosti utvrđenih mjera i pripadajućih ključnih aktivnosti i projekata s 
odgovarajućim stavkama u proračunu. 
Za svaku mjeru uvrštenu u provedbenom programu Općine Donja Motičina unesen je procijenjeni 
trošak provedbe te su utvrđene odgovarajuće stavke u proračunu na kojima su planirana sredstva 
za provedbu (broj i naziv aktivnosti/projekta). 
Financijski okvir za provedbu mjera utvrđenih provedbenim programom poslužit će kao pouzdan 
temelj upravnim odjelima za pripremu prijedlog proračuna Općine Donja Motičina s projekcijama, 
a u skladu s odredbama Zakona o proračunu. 
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7. OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 
 

Praćenje i izvještavanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. Praćenje napretka u 
provedbi provedbenog programa jedinice lokalne samouprave obuhvaća procese prikupljanja, 
analize i usporedbe podataka o utvrđenim pokazateljima rezultata kojima se sustavno prati 
napredak provedbe mjera utvrđenih u aktu strateškog planiranja. 
Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom o 
rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“, br. 6/19). 
Polugodišnje i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa jedinice lokalne samouprave 
je izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja 
rezultata iz kratkoročnih akata strateškog planiranja koje nositelj izrade provedbenog programa 
podnosi izvršnom tijelu jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave dva puta godišnje. 
Polugodišnje izvješće o provedbi provedbenih programa podnosi se do 31. srpnja tekuće godine 
za prethodnu godinu, dok se godišnje izvješće podnosi do 31. siječnja tekuće godine za prethodnu 
godinu. 
Obveznik izrade polugodišnjeg i godišnjeg programa o provedbi provedbenih programa jedinice 
lokalne samouprave je lokalni koordinator. Jedinica lokalne samouprave izvješćuje putem 
lokalnog koordinatora polugodišnje i godišnje regionalnog koordinatora i Koordinacijsko tijelo 
(središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove regionalnog razvoja i fondova EU). 
Institucionalni okvir za praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave čine javna 
tijela određena člankom 32. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17): Hrvatski Sabor, Vlada Republike Hrvatske, 
središnja tijela državne uprave, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
Koordinacijsko tijelo, koordinatori za strateško planiranje središnjih tijela državne uprave, 
regionalni i lokalni koordinatori te druga javna tijela koja imaju obveze i odgovornosti praćenja i 
izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja sukladno Zakonu.
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